
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ALC0274 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de los sistemas de alimentación ininterrumpida
UPS/SAI para los edificios del Ayuntamiento de Illescas y la Jefatura de la Policía Local.

Constituye el objeto del contrato el suministro e instalación de DOS equipos UPS/SAI, equipos de alimentaciónDescripción 
independiente para los sistemas informáticos del Ayuntamiento de Illescas situado en Plaza del Mercado nº 14 y del edificio
de la Jefatura de la Policía Local situada en calle Joaquín Costa nº 28 de la localidad de Illescas, Toledo, así como la
instalación eléctrica necesaria para la correcta instalación en los edificios del Ayuntamiento de Illescas y la Jefatura de la
Policía Local de Illescas. De igual manera, el mantenimiento y ampliación de la garantía de los equipos e instalaciones
durante la duración del contrato.
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
30237280 - Accesorios para la alimentación de corriente.
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Resolución de Alcaldía de fecha 17.09.2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Instalación de UPS/SAI en edificio Ayuntamiento de Illescas.

Suministro e instalación de UPS/SAI en edificio del Ayuntamiento de Illescas. Modificación de la instalaciónDescripción 
eléctrica necesaria para la correcta conexión del SAI.
Valor estimado del contrato 30.991,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.991,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SINERGIA SOLUCIONES S.L.
NIF B84129634
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD. HERMANOS GRADNA
(28022) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 918306545
Correo Electrónico administracion@sinergiasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.252 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.614,92 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hpngb6KOn/cnYq7bqagNmXbhqZIkB03QHd8EzqZy6zUt2knrLwCJCWf6X/bQbWR3su9BZk9Dlew4TzDHzyqoqpXTMtSDeuoFCRNWx3nuLbBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.111,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía de fecha 17.09.2024.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de UPS/SAI en edificio de la Jefatura de la Policía Local
del Ayuntamiento de Illescas.

Suministro e instalación de UPS/SAI en edificio de la Jefatura de la Policía Local del Ayuntamiento deDescripción 
Illescas. Modificación de la instalación eléctrica necesaria para la correcta conexión del SAI.
Valor estimado del contrato 18.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RIELLO ENERDATA, S.L.U.
NIF B83262329
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Labradores 11
(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono +34 916333000
Correo Electrónico concursos@riello-enerdata.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.781 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.835,01 EUR.



Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.942,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía de fecha 17.09.2024.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://illescas.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Sitio Web https://illescas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://illescas.es
https://illescas.es


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNv3Yp%2FhVOfgL 1BHd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO POR MES DE LA AMPLIACIÓN DE GARANTÍA OBLIGATORIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO POR MES MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO SUMINISTRO DEL EQUIPO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA NECESARIA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014178547 |  2024-000981005 | Tue, 17 Sep 2024 13:24:09:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41942860586841612542141210385520390757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNv3Yp%2FhVOfgL1BHd3qjQA%3D%3D

